
 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název zakázky: 
 
 

„Systém automatického plnění kartonů“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Petr Hobža Snack a.s. 

Se sídlem: Za Drahou 1857, 696 62 Strážnice  

Zapsána v: 
Obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 7841 

Zastoupena: MSc. Petr Hobža ml., Ing. Libor Hobža, BA 

IČO: 06514731 

DIČ: CZ06514731 

Tel. – sekretariát: 00420 518 334 465 

Fax: 00420 518 334 465 

E-mail: info@hobza.cz 

Kontaktní osoba: MSc. Petr Hobža ml. 

Mob: 00420 607 960 926  
 



 

 - 2 -

 
OBSAH: 

 
 

1. Vymezení předmětu zakázky ........................................................................................ - 3 - 
2. Prokázání kvalifikačních předpokladů .......................................................................... - 3 - 

3. Technické podmínky ..................................................................................................... - 3 - 

4. Obchodní podmínky ...................................................................................................... - 4 - 

5. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................ - 5 - 

6. Kritéria a způsob hodnocení nabídek ............................................................................ - 5 - 
7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................ - 6 - 
8. Další požadavky a prohlášení zadavatele pro plnění zakázky: ..................................... - 8 - 

 
 
 



 

 - 3 -

 

1. Vymezení předmětu zakázky 

Jedná se o výběrové řízení sestavené dle Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro 
poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova ČR na období 2014-2020, jehož 
předmětem je dodávka systému automatického plnění kartonů, které bude obsahovat 
komplexní řešení stavění, plnění a uzavírání jednotlivých druhů kartonů v návaznosti na 
příjem výrobků z výroby včetně zaškolení obsluhy spolu se spuštěním a řádným ukončením 
zkušebního provozu. 
 
Zařízení bude dodáno do místa určeného zadavatelem.  
 
Jedná se o zakázku vyhlašovanou pro projekt „Výrobní technologie pro distribuci a 
balení“. 
 

2. Prokázání kvalifikačních předpokladů 

Prokázání kvalifikace není zadavatelem požadováno. 
 

3. Technické podmínky 

Předmětem zakázky je dodání systému automatického plnění kartonů, které bude obsahovat 
komplexní řešení stavění, plnění a uzavírání jednotlivých druhů kartonů v návaznosti na 
příjem výrobků z výroby včetně zaškolení obsluhy spolu se spuštěním a řádným ukončením 
zkušebního provozu.  
 
Technologie se musí skládat z těchto zařízení včetně vzájemného kompatibilního propojení: 
 

a) Stavěč kartonů: 
- Výkon min 13 kartonů / minutu. 
- Uzavírání/lepení dna pomocí technologie hotmelt. 
- Manipulace s kartony na základě podtlakového systému. 
- Zásobník na kartony. 
- Automatický provoz s napojením na řídící systém volajícího signálu. 
- Velikost kartonů v minimálním rozmezí: 

délka 400-585 mm, šířka 300-390 mm, výška 280-335 mm. 
b) Automatické plnění kartonů polštářovými sáčky: 

- Výkon minimálně: 
 60g balení – 170 ks / minutu. 
 120g balení – 120 ks / minutu. 
 150-180g balení – 100 ks / minutu. 
 300g balení – 50 ks / minutu. 

- Logistické složení výrobků: 
 60g balení – 30 ks v kartonu, 15 ks (3x5) ve vrstvě, 2 vrstvy celkem. 
 120g balení – 9 ks (3x3) v kartonu. 
 150-180g balení – 16 ks (4x4) v kartonu. 
 300g balení – 6 ks (2x3) v kartonu. 



 

 - 4 -

- Funkčnost vkládání sáčku přes podtlakový systém pomocí mechanického posuvu. 
- Automatický SW pro komunikaci se stavěčem a zavíračem kartonu. 
- Řídící systém. 
- Možnost ukládání vertikálně i horizontálně. 
- Nutnost příjmu výrobků ze dvou balících strojů v jeden okamžik. 

c) Zavírač kartonů: 
- Výkon min 13 kartonů / minutu. 
- Uzavírání víka pomocí technologie hotmelt. 
- Automatický provoz s napojením na řídící systém volajícího signálu. 
- Velikost kartonů v minimálním rozmezí: 

délka 400-585 mm, šířka 300-390 mm, výška 280-335 mm. 
- Odsunový pásový dopravník pro instalaci tiskárny. 
- Gravitační odsunový rolovací dopravník. 

d) Součástí dodávky budou: 
- Všechny formáty a části stroje nutné pro sestavení všech typů výrobků. 
- Všechny vyměnitelné části pro chod všech výrobků. 
- Odsunové dopravníky od balících strojů s výstupem od kontrolní váhy. 
- Kompletní kabeláž technologie. 

 
Jednotlivé technologické segmenty musí být kontinuálně propojeny pro automatický chod 
linky a řízení jedním uceleným SW. Zařízení, která budou zahrnuta do této technologie nad 
rámec výše uvedených strojních celků pro zajištění lepší funkčnosti, jsou přípustná.  
 
Součástí dodávky bude kompletní elektrické schéma zapojení, výkresová dokumentace 
podpůrné konstrukce dle legislativních norem EU, veškeré prohlášení CE ke 
všem jednotlivým technologickým segmentům, manuály ovládání a instalační manuály v 
českém nebo anglickém jazyce (v tištěné a elektronické podobě) a doporučený seznam 
náhradních dílů. 
 

4. Obchodní podmínky 

Podrobné podmínky dodání budou stanoveny v návrhu smlouvy předloženém dodavatelem za 
respektování níže uvedených podmínek: 
 

a) Platební podmínky 
 
Platby za předmět dodávky budou zadavatelem (objednatelem) vůči vítěznému dodavateli 
realizovány následovně: 

 30 % po vystavení objednávky. 
 60 % před expedicí linky.  
 10 % po dodání na místo určení, nejpozději však do 30 dnů od samotného dodání. 

 
b) Dodací podmínky 

 
Požadovaný termín dodání včetně montáže, spuštění technologie (včetně zkušebního provozu) 
a uvedení do řádného provozu je nejpozději do 31. 12. 2020. Na základě zdárného ukončení 
zkušebního provozu bude vystaven předávací protokol podepsaný oběma stranami. Dodací 
podmínky v paritě DAP. 
 



 

 - 5 -

 
c) Místo plnění 

 
Předmět bude dodán do místa realizace:  
Výrobní areál Hobža, Za Drahou 1857, 696 62 Strážnice, CZ. 
 

d) Záruční podmínky 
 
Zadavatel požaduje poskytnutí záruky v délce alespoň 24 měsíců na mechanické části a 
12 měsíců na elektronické části. Tato lhůta běží ode dne podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami. 
 

e) Ostatní 
 
Dodavatel předloží dokumentaci o obsahu: 

- celková cena dodávky v € (EUR), 
- termín dodání, 
- technické parametry technologie, 
- layout technologie. 

 
Smlouva bude uzavřena v českém nebo anglickém jazyce. Technická specifikace technologie 
je přípustná v českém nebo anglickém jazyce. Ovládání technologie v českém nebo anglickém 
jazyce. 
 

5. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací. V celkové ceně musí 
být zahrnuty veškeré náklady dodavatele nezbytné k dodání předmětu dodávky na místo 
určení, uvedení do provozu a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“ – pro 
tzv. dodávku na klíč. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena v měně € (EUR) bez DPH.   
 

6. Kritéria a způsob hodnocení nabídek  

Podané nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové 
ceny. 
 

Hodnotící kritérium  Váha v % 
Nabídková cena v EUR 100 

 
Účastník, který předloží nejnižší nabídnutou cenu, se stane vítězem výběrového řízení. 
 
Postup hodnotící komise: 
 
Nabídky budou hodnoceny komisí, která se bude skládat ze členů, které jmenuje zadavatel. 
Hodnotící komise posoudí nabídky účastníků z hlediska splnění požadavků zadavatele 



 

 - 6 -

uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda účastník nepodal nepřijatelnou 
nabídku. Nabídky, které tyto požadavky nesplní, budou vyřazeny.  
 
Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv 
na nabídkovou cenu, hodnotící komise nepřihlíží. Pokud vzniknou v průběhu hodnocení 
nějaké nejasnosti, vyhrazuje si zadavatel právo využít možnosti vyzvat účastníka k doplnění 
či vysvětlení. V případě využití tohoto práva zadavatelem bude ke všem účastníkům zachován 
rovný přístup.  
 
Pokud bude dodavatelem podáno více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo bude podána nabídka a dodavatel bude současně i poddodavatelem jiného dodavatele 
v tomtéž výběrovém řízení, budou všechny nabídky podané takovýmto dodavatelem 
samostatně či společně s jinými dodavateli vyřazeny zadavatelem z výběrového řízení. 
 
Účastníka, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí 
zadavatel bezodkladně z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodů 
zadavatel účastníku bezodkladně písemně oznámí. 
 
Nabídky, které splní požadavky zadávací dokumentace, budou posouzeny dle nejnižší 
nabídkové ceny. Bude sestaveno pořadí přijatých nabídek dle výše nabídkové ceny. 
Účastník s nejnižší nabídnutou cenou bude vyhlášen vítězem výběrového řízení. 
 
Otevírání nabídek, jejich posouzení a hodnocení proběhne dne 22. 6. 2020 v 8:00 hod v sídle 
zadavatele, tj. ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání nabídek se mohou zúčastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. 
 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Kompletní nabídka bude předložena v českém nebo anglickém jazyce, a to v listinné podobě a 
v jednom originále.  
 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná a neobsahovala 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
  
V nabídce účastník předloží podepsaný svůj návrh smlouvy dle požadavků uvedených 
zadavatelem v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy musí respektovat požadavky bodu 
4. Obchodní podmínky. 
 
Nabídka bude zpracována v následující struktuře a bude obsahovat: 

a) Technické parametry – popis nabízeného zařízení v českém nebo anglickém jazyce. 
b) Celková cena dodávky v € (EUR) – bude cenou nepřekročitelnou a konečnou. 
c) Termín dodání. 
d) Standardní layout nabízeného řešení – dispoziční obecné rozvržení technologie. 
e) Podepsaný návrh smlouvy. 
f) Případné ostatní údaje a dokumenty, které jsou stanoveny v zadávací dokumentaci či 

jsou potřebné pro posouzení nabídky. 
 



 

 - 7 -

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. 
 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel 
současně všem účastníkům nebo uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného 
znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil oznámení o vyhlášení výběrového řízení. 
 
Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může dodavatel podat svou nabídku. 
 
Lhůta pro podávání nabídek počíná běžet dnem následujícím po uveřejnění oznámení o 
zahájení výběrového řízení. 
 
Všechny nabídky do tohoto výběrového řízení musí být doručeny nejpozději do 22. 6. 2020, 
8:00 hod v listinné podobě (možné tedy i osobně) na adresu stanovenou zadavatelem. 
Rozhodující je čas doručení, nikoliv odeslání. Nabídky obdržené po tomto datu nebudou do 
hodnocení zařazeny. 
 
Otevírání nabídek proběhne ihned po lhůtě pro podání nabídek a mohou se ho zúčastnit 
účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
Místo pro podávání nabídek 
 
Nabídka bude doručena osobně nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního předpisu nebo 
jiným obdobným způsobem. 
 
Údaje pro doručení: 
 

Petr Hobža Snack a.s. 
k rukám: MSc. Petr Hobža ml. 
Za Drahou 1857  
696 62 Strážnice  
Česká republika 

 
Nabídka musí být doručena v uzavřené obálce (balíku), která bude opatřena razítkem 
(kontaktem na) dodavatele a označena viditelným nápisem: 
 

„NEOTVÍRAT – výb ěrové řízení:  
Systém automatického plnění kartonů“  

 
Doručené nabídky budou evidovány a bude jim přiděleno pořadové číslo. 



 

 - 8 -

 

8. Další požadavky a prohlášení zadavatele pro plnění zakázky: 

 Jedná se o zakázku na dodávku (technologie). 
 Zadavatel nehradí náklady na účast v soutěži. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoliv zrušit. 
 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 
 Zadavatel si nevyhrazuje právo jednat s účastníky, bude přípustné podávání pouze 

listinných nabídek. 
 Vybraný účastník, který obdrží oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 

bude zadavatelem vyzván k podpisu smlouvy. 
 Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 

k uzavření smlouvy. Odmítne-li vybraný účastník uzavřít se zadavatelem smlouvu 
nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel 
smlouvu s účastníkem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li i druhý 
účastník uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost 
k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s účastníkem, který se umístil 
jako třetí v pořadí. Účastník umístěný na prvním, druhé či třetím místě je povinen 
poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 
5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

 V souladu s ustanovením §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě bude dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží 
ani veřejným příslibem a nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zadavatel zakázky je žadatelem o dotaci z dotačního programu rozvoje venkova PRV 
na období 2014–2020. Výběrové řízení je organizováno v souladu s aktuálními 
Pravidly tohoto programu. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky. 
 Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní 

obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 
a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení 
při dodržení technických parametrů. 

 Podáním nabídky dodavatel čestně prohlašuje, že na požadované dodávané 
technologii nebudou váznout práva třetích osob, dodavatel je oprávněn dílo zhotovit 
a dodat a v případě porušení této skutečnosti bude plně odpovídat za vzniklou škodu. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení 
a případné oznámení o vyřazení nabídky stejným způsobem jako vyhlášení 
výběrového řízení (tj. případným zveřejněním na stejném místě). V takovém případě 
se oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky 
bude považovat za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění. 

 
 
 
 




